tmam Gazzali, kelam ilminin gayesini, "Ehl-i Sünnet akidesini
bid'at ehlinin teşvişinden (kanştırmasmdan) korumaktır" tarzında
!fade ediyor. 16 Gazzali'nin kelam ilmini böyle tarif etmesi, kendi·dev
rtndeki sünni kelamm daha ziyade, dogru yoldan kayan bid'at ehli
kimselerle mücadeleye yönelmesinden kaynaklanıyor ..

Adududdin el-İci (ö. 756/ 1355)'nin tarifi ise şöyledir: "Kelam, de-. . .

liller ortaya koymak ve şüpheleri yok etmek suretiyle diı::U akedeJeri
isbat etme gücü kazandıran bir ilimdir". 17 Tariften anlaşıldıgına göre
kelam ilmi, İslam cl.in1nin akide (inanç) esasıanın isbat etme gücü ka
zandıran bir ilimdir.

Ehl-i Sünnetten· olan imamların verdikleri bilgiler sayesinde buna
ihtiyaç da yoktur. Bununla beraber, ilim· ögrenenler için bu ilmin
önemli derecede faydalan vardır. tnian altidelerini mizari ve akli de
'11llerle bilmek iyidir." 58 Taşköpnzade (ö. 968/1560} de şunlan söylü
yor: "Kelam ilminin tahsili farz-ı kifayedir~ Ancak, kelam ilmini,
halkın ögrenmesi dogru degildir. Çünkü, Kelam ilaç gibidir, fıkıh ve
tefsir gıda gibidir. Gıdanın zararından kaçınılmaz, ilacın zararından
kaçınılır... 59 .